

## 罗顿发展股份有限公司

### 2014 第一季度报告

#### 一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

公司负责人姓名	高松先生
主管会计工作负责人姓名	余前先生
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	徐庆明先生

公司负责人高松先生、主管会计工作负责人余前先生及会计机构负责人(会计主管人员)徐庆明先生保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 公司第一季度报告中的财务报表未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,090,972,273.55	1,080,946,625.74	0.93
归属于上市公司股东的净资产	653,548,621.05	659,201,879.09	-0.86
年初至报告期末		年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-3,988,423.71	-35,718,491.47	不适用
年初至报告期末		年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
营业收入	12,739,578.66	45,037,640.37	-71.71
归属于上市公司股东的净利润	-5,653,258.04	-4,633,746.00	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-5,729,828.82	-4,613,580.25	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-0.86	-0.68	减少0.18个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.013	-0.011	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.013	-0.011	不适用

2.2 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

单位:股

股东总数	59,677				
前十名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股总数	持有有限售 条件股份数 量	质押或冻结的股份数量
海南罗衡机电工程设备安装有限公司	境内非国有法人	20.00	87,802,438	0	无
海口金海罗衡国际商业发展有限公司(清算组)	境内非国有法人	9.81	43,049,736	43,049,736	无
海口金海罗衡技术产业投资有限公司	境内非国有法人	3.73	16,358,898	16,358,898	冻结 16,358,898
海南大学实业有限公司	境内非国有法人	0.98	4,304,973	4,304,973	无
张晓彬	境内自然人	0.38	1,689,241	0	无
韩志良	境内自然人	0.38	1,680,000	0	无
赵彬	境内自然人	0.30	1,320,000	0	无
张树炎	境内自然人	0.29	1,290,200	0	无
罗伟安	境内自然人	0.28	1,250,000	0	无
刘晋	境内自然人	0.26	1,163,021	0	无

## 青岛金王应用化学股份有限公司

### 2014 第一季度报告

#### 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。公司负责人陈宏斌、主管会计工作负责人董董及会计机构负责人(会计主管人员)禹昌声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

#### 第二节 主要财务数据及股东变化

##### 一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据 ☒ 是 ☐ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	190,517,482.55	220,223,286.72	-13.49%
归属于上市公司股东的净利润(元)	5,496,052.29	5,963,225.94	-7.83%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	5,399,510.53	5,869,024.94	-8%
经营活动产生的现金流量净额(元)	1,866,556.30	-109,241,455.67	101.71%
基本每股收益(元/股)	0.017	0.019	-10.53%
稀释每股收益(元/股)	0.017	0.019	-10.53%
加权平均净资产收益率(%)	0.91%	1.08%	-0.17%
年初至报告期末比上年末增减(%)			
总资产(元)	1,193,115,768.51	1,108,025,215.12	7.68%
归属于上市公司股东的净资产(元)	608,790,191.42	601,335,188.87	1.24%

##### 非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	92,100.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	26,449.13	
减:所得税影响额	22,007.37	
合计	96,541.76	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因 ☐ 适用 ☒ 不适用

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末股东总数					16,333	
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
				数量	股份状态	数量
青岛金王国际运输有限公司	境内非国有法人	27.03%	86,999,013		质押	86,995,013
香港金王投资有限公司	境内法人	13.04%	41,985,603			
中国农业银行-中邮核心成长股票型证券投资基金	其他	2.33%	7,506,131			
青岛科技风险投资有限公司	境内法人	1.84%	5,930,000			
中国工商银行-汇添富均衡增长股票型证券投资基金	其他	1.55%	5,000,000			
北京君盈国际投资有限公司	境内非国有法人	1.16%	3,744,256			
中国工商银行-中邮核心成长股票型证券投资基金	其他	1.14%	3,657,132			
新野	境内自然人	0.96%	3,078,687			
中国农业银行-中邮核心成长股票型证券投资基金	其他	0.93%	3,000,941			
中国工商银行-汇添富稳健灵活配置证券投资基金	其他	0.93%	3,000,391			
前10名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量			
青岛金王国际运输有限公司	86,999,013	人民币普通股	86,999,013			
香港金王投资有限公司	41,985,603	人民币普通股	41,985,603			
中国农业银行-中邮核心成长股票型证券投资基金	7,506,131	人民币普通股	7,506,131			
青岛科技风险投资有限公司	5,930,000	人民币普通股	5,930,000			
中国工商银行-汇添富均衡增长股票型证券投资基金	5,000,000	人民币普通股	5,000,000			
北京君盈国际投资有限公司	3,744,256	人民币普通股	3,744,256			
中国工商银行-中邮核心成长股票型证券投资基金	3,657,132	人民币普通股	3,657,132			
新野	3,078,687	人民币普通股	3,078,687			
中国农业银行-中邮核心成长股票型证券投资基金	3,000,941	人民币普通股	3,000,941			
中国工商银行-汇添富稳健灵活配置证券投资基金	3,000,391	人民币普通股	3,000,391			
上述股东关联关系或一致行动的说明						
			公司实际控制人陈宏斌控制香港金王投资有限公司40%的股权,通过青岛金王集团有限公司控制青岛金王国际运输有限公司30.30%的股权。			
前十大股东与融资融券业务股东情况说明(如有)						
股东北京君盈国际投资有限公司通过光大证券股份有限公司客户信用交易担保证券资产持有公司378800股,通过普通证券账户持有公司5456股,合计持有公司3,744,256股,持股比例1.16%;股东新野通过中信证券股份有限公司客户信用交易担保证券资产持有公司3,078,687股,合计持有公司3,078,687股,持股比例0.96%。						

公司股东在报告期内是否进行约定购回交易

☐ 是 ☒ 否

青岛金王应用化学股份有限公司

董事长:陈宏斌

二〇一四年四月二十六日

## 北京首旅酒店(集团)股份有限公司

### 2014 第一季度报告

#### 一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

公司负责人姓名	张润钢
主管会计工作负责人姓名	杨军
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	渠宝安

公司负责人张润钢、主管会计工作负责人杨军及会计机构负责人(会计主管人员)渠宝安保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 公司第一季度报告中的财务报表未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	2,132,744,585.60	2,171,741,971.76	-1.80
归属于上市公司股东的净资产	1,103,556,350.38	1,068,895,195.35	3.24
年初至报告期末		年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	61,627,181.06	64,456,230.49	-4.39
年初至报告期末		年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
营业收入	670,385,117.72	795,454,210.14	-15.72
归属于上市公司股东的净利润	30,662,877.12	32,243,425.08	-4.90
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	30,869,524.74	31,648,270.23	-2.46
加权平均净资产收益率(%)	2.82	3.19	减少0.37个百分点
基本每股收益(元/股)	0.1325	0.1393	-4.88

2.2 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

单位:股

股东总数					24,449
前十名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
北京首都旅游集团有限责任公司	国有法人	60.12	139,108,056	0	无
中信证券股份有限公司约定购回式证券交易专用证券账户	其他	3.52	8,139,000	0	未知

证券代码:0002523

证券简称:天桥起重

公告编号:2014-023

## 株洲天桥起重机械股份有限公司

### 2014 第一季度报告

#### 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人成国平、主管会计工作负责人范文生及会计机构负责人(会计主管人员)刘思声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

##### 一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据 ☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	97,123,470.92	112,824,751.52	-13.92%
归属于上市公司股东的净利润(元)	2,430,240.00	11,444,589.26	-78.77%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-141,839.86	11,716,805.15	-101.21%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-20,019,605.09	-31,680,510.70	36.81%
基本每股收益(元/股)	0.01	0.03	-66.67%
稀释每股收益(元/股)	0.01	0.03	-66.67%
加权平均净资产收益率(%)	0.22%	1.07%	-0.85%
年初至报告期末比上年末增减(%)			
总资产(元)	1,454,520,486.80	1,480,907,009.30	-1.78%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,083,086,197.82	1,080,655,957.82	0.22%

##### 非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	460,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	231,476.69	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,322,019.18	
减:所得税影响额	452,124.38	
少数股东权益影响额(税后)	-10,808.37	
合计	2,572,179.86	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因 ☐ 适用 ☒ 不适用

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

单位：股					
报告期末股东总数				23,153	
前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份 数量	质押或冻结情况
					股份状态
株洲市国有资产投资控股集团有限公司	国有法人	22.32%	74,285,536	74,285,536	质押 37,000,000
中铝国际工程股份有限公司	国有法人	11.79%	39,248,026		
成国平	境内自然人	3.17%	10,552,190	7,914,142	
范洪泉	境内自然人	2.03%	6,759,522	5,069,640	
邓永安	境内自然人	1.80%	5,978,894	4,484,170	
姜健斌	境内自然人	1.78%	5,927,207		
李学强	境内自然人	0.81%	2,700,000		
郭正国	境内自然人	0.76%	2,541,284	1,905,962	
漆永涛	境内自然人	0.68%	2,265,743		
陈永乐	境内自然人	0.67%	2,213,480		
前10名无限售条件股东持股情况					
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类			
		股份种类	数量		
中铝国际工程股份有限公司	39,248,026	人民币普通股	39,248,026		
姜健斌	5,927,207	人民币普通股	5,927,207		
李学强	2,700,000	人民币普通股	2,700,000		
成国平	2,638,048	人民币普通股	2,638,048		
漆永涛	2,265,743	人民币普通股	2,265,743		
陈永乐	2,213,480	人民币普通股	2,213,480		
全国社保基金理事会转持三户	1,920,000	人民币普通股	1,920,000		
杨芳	1,798,896	人民币普通股	1,798,896		
范洪	1,736,484	人民币普通股	1,736,484		
范洪泉	1,689,882	人民币普通股	1,689,882		
上述股东关联关系或一致行动的说明		上述股东之间，不存在公司已知关联关系，亦不存在公司已知的一致行动人关系。			
前十大股东参与融资融券业务股东情况说明(如有)		无			

湖南证券股份有限公司客户信用交易担保证券资产	其他	3.06	7,081,404	0	未知
安信证券股份有限公司客户信用交易担保证券资产	其他	1.76	4,075,026	0	未知
中国对外经济贸易信托有限公司-约江证券资管集合资金信托计划	其他	0.54	1,255,000	0	未知
刘志刚	其他	0.39	902,967	0	未知
安信证券-银行-宏源3号红利成长集合资产管理计划	其他	0.35	800,000	0	未知
陈嘉楠	其他	0.25	578,800	0	未知
中信证券股份有限公司客户信用交易担保证券资产	其他	0.20	452,048	0	未知
陕西润宇瑞隆房地产开发有限公司	其他	0.19	450,000	0	未知
前十名无限售条件流通股股东持股情况					
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股数量	股份种类及数量			
北京首都旅游集团有限责任公司	139,108,056	人民币普通股	139,108,056		
中信证券股份有限公司约定购回式证券交易专用证券账户	8,139,000	人民币普通股	8,139,000		
湖南国铁和中铝国际	7,081,404	人民币普通股	7,081,404		
安信证券股份有限公司客户信用交易担保证券资产	4,075,026	人民币普通股	4,075,026		
中国对外经济贸易信托有限公司-约江证券资管集合资金信托计划	1,255,000	人民币普通股	1,255,000		
刘志刚	902,967	人民币普通股	902,967		
安信证券-银行-宏源3号红利成长集合资产管理计划	800,000	人民币普通股	800,000		
陈嘉楠	578,800	人民币普通股	578,800		
中信证券股份有限公司客户信用交易担保证券资产	452,048	人民币普通股	452,048		
陕西润宇瑞隆房地产开发有限公司	450,000	人民币普通股	450,000		
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司控股股东首都集团与其他流通股股东不存在关联关系。				

#### 三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因 ☒ 适用 ☐ 不适用

(1)应收票据期末余额0万元,较年初下降100%,系子公司京信设备收回应收款项所致。  
(2)应收账款期末余额为0万元,较年初下降100%,系公司一季度收回参股企业宁夏夏湖湖利210.12万元所致。  
(3)应交税费期末余额2,353.45万元,较年初增长45.23%,系公司本季度利润总额较上年度增加导致应交所得税增加。  
(4)资产减值损失本期发生额为3,997.97万元,较上年同期增长41.91%,系公司本期应收账款坏账准备增加所致。  
(5)投资收益本期发生额为-220.08万元,较上年同期下降38.80%,系参股企业经营收益较上年同期有所下降所致。  
(6)营业外收入本期发生额为3,997.97万元,较上年同期下降92.40%,系上年同期子公司首都集团获得首昌商标奖励款50万元(上年计入收入-政府补助)所致。  
(7)其他综合收益本期发生额为424.35万元,较上年同期增长166.67%,系公司可供出售金融资产-中邮证券公允价值变动所致。  
(8)本期经营活动现金流量净额为-395,527.27元,较上年同期下降96.01%,系上年同期子公司南山公司投资损益负向影响。